Nyní je dostatečně zřejmé, že ani v jarním Krakově roku 1421 husitští mistři nezískali, o co usilovali již na Malé Straně. Ani v Krakově k žádné disputaci nedošlo. Po velikonočním oktávu jim bylo pouze umožněno předstoupit před krále a velkoknížete Vitolda, aby je podle svých instrukcí seznámili s husitským programem čtyř artikulů, což učinili na základě jednoho z upravených červencových manifestů. Této prezentaci byla přítomna šlechta, pobývající tehdy u dvora, a vedle vysokého kléru také vybraní mistři krakovské univerzity, včetně Štěpána z Pálče.⁵³⁶ Oba husité byli zřejmě již tehdy klérem a mistry vyzváni, aby se ve věcech víry bezpodmínečně podřídili poučení církve. Payne s Kardinálem to odmítli (snad skutečně oním Pálčem zaznamenaným a výše citovaným výrokem) a proti tomu žádali možnost předložené články veřejně, za přítomnosti laiků, obhájit obvyklým školským způsobem v přímé disputaci. Král nejspíše ožehavou situaci takticky vyřešil tím, že oba stoupence kalicha odkázal na kompetentní představitele univerzity, u nichž husité pochopitelně neuspěli. Rektor univerzity po konzultaci s polskými biskupy žádanou disputaci zavrhl z podobného důvodu jako již dříve Zikmundovi prelátí a mistři na Malé Straně – o jednu zavrženou herezi se nediskutuje.

⁵³⁴ STEPHANUS DE PALE CZ, *Tractatus III. De portis inferi*, ff. 219v–222r, zvl. 219v–220r: „Nos capitanei magistris civium, consules et scabini ceteraque communitas civitatis Pragensis, capitalis regni Boemie, nostro et aliorum fidelium huius regni nomine instituimus: Notum sit universis Cristi fidelibus, quod fideles in regno Boemie instant et Domino iuvante instare proponunt sive per mortem sive per vitam, quantum est possibile | pro articulis infra scriptis, nisi de opposito per Scripturam sacram et rationem vivacem erunt edocti etc.“ K tomu srov. J. COCHLAEUS (ed.), *Historiae Hvssitarum libri*, s. 199, a výklad výše, v pozn. 386. Ke znění artikulů podrobněji J. PROKEŠ, *K Pálčově Replíce*, s. 255–256, který ovšem nevěděl o podobnosti s exemplářem, vydaným Cochlaeem.

⁵³⁵ Srov. STEPHANUS DE PALE CZ, *Tractatus III. De portis inferi*, f. 223r–v: „Quid ergo isti heretici querunt per auctoritatem Sacre scripture et rationem vivacem? Ultra auctoritatem ecclesie et sanctorum patrum decreta informari? Revera, non querunt informari, sed cavillare, cum nullius iudicis competentis hic in terris diffinicionem se volunt submittere, qui partibus auditis aut visis scriptis partis utriusque habeant unius partis inter contradictoria veritatem declarare, sed totum mundum preter suos sectatores suspectum habent, sinistre autumantes per cavillationes suas et submissiones mendosas in suis erroribus se sustentant Deo permittente et dyabolo aperante. [...] qualiter ipsi querunt informari non ut error eorum vincatur, sed quomodo eorum assercio erronea assercioni catholicorum preferatur et audientes per eorum cavillationem seducantur, | sicque mendose et ypocritice prevalere adversus ecclesiam laborant laycos sibi contra clerum et ecclesiam adiuvantes et eis istas quatuor portas inferi, id est quatuor articulos erroneos et hereticos, late apperunt per falsas scripturas male intellectas, sed falluntur Veritate suprema dicente: Et porte inferi non prevalebunt adversus eam. Quid expresse ostenderunt in Cracovia anno Domini M° CCC° XXI post conductum pasce, dum informacionem repellentes, quam fecte postularunt, dixerunt verbo in publica audiencia, quod non venimus informari, sed informare. Et hoc idem facto iam practicant illos quatuor articulos cum allegacionibus male intellectis [...] nobilibus et clientibus huius regni presententes. Ideo ex professioni katholice veritatis teneor eis verbum respondere et ex adverso pauca colligere, ut fideles per eorum scripta multiplicata non fallantur.“